2025 年 10 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 博 展

代 表 者 代表取締役社長執行役員 COO 原田 淳

 （コード番号：2173 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員 CFO 藤井 由康

電 話 番 号 ０３（６８２１）８９１０

株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知らせ

当社では、本日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更に関し、下記のとおり決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の一部変更の理由

  当社では、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より

多くの皆様に当社株式を保有いただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

この度、より一層の投資魅力向上と株主様の利便性向上を目的に、保有株式数および保有期間に応

じた株主優待制度の内容を見直し、株主優待品およびその金額を変更（拡充）することといたしまし

た。

２．変更の時期

  2025年 12月末日を基準日とする株主優待より、変更後の制度を適用いたします。

３．発送時期（変更なし）

  毎年３月上旬に発送する「定時株主総会招集ご通知」に同封することを予定しております。

４．変更の内容

  （１）株主優待品を「JCB PREMO（ジェーシービープレモ）」から「JCBギフトカード」へ

変更いたします。全国の JCBギフトカード取扱店でご利用いただけます。

  （２）保有株式数および保有期間に応じた株主優待品の金額を増額いたします。

 【変更前】

株式保有数 株式保有期間 優待内容

100株以上

1,000株未満

基準日（毎年 12月末）現在で

継続して６ヶ月以上（※１）
JCB PREMO（500円）１枚

1,000株以上
基準日（毎年 12月末）現在で

継続して６ヶ月以上～1年未満
JCB PREMO（500円）１枚

1,000株以上

基準日（毎年 12月末）現在で

継続して１年以上３年未満保有

（※２）

JCB PREMO（1,000円）１枚

1,000株以上
基準日（毎年 12月末）現在で

継続して３年以上保有（※３）
JCB PREMO（2,000円）１枚

1,000株以上
基準日（毎年 12月末）現在で

継続して 1年以上保有（※３）

当社グループの「体験コンテンツ」へ

ご招待（抽選）

【変更後】（変更部分は下線で示しております。）

株式保有数 株式保有期間 優待内容

100株以上

1,000株未満

基準日（毎年 12月末）現在で

継続して６ヶ月以上（※１）
JCBギフトカード１枚（1,000円分）

1,000株以上
基準日（毎年 12月末）現在で

継続して６ヶ月以上～1年未満
JCBギフトカード１枚（1,000円分）

1,000株以上

基準日（毎年 12月末）現在で

継続して１年以上３年未満保有

（※２）

JCBギフトカード２枚（2,000円分）

1,000株以上
基準日（毎年 12月末）現在で

継続して３年以上保有（※３）
JCBギフトカード３枚（3,000円分）

1,000株以上
基準日（毎年 12月末）現在で

継続して 1年以上保有（※３）

当社グループの「体験コンテンツ」へ

ご招待（抽選）

  （注）※１ 2025年 12月期実施予定の株主優待では、2025年６月 30日の中間期株主名簿、

2025 年 12 月 31 日の期末期株主名簿に同一株主番号として記載されることとします。

     ※２ 2025年 12月期実施予定の株主優待では、2023年９月 30日、2023年 12月 31日、

2024年６月 30日、2024年 12月 31日、2025年６月 30日、2025年 12月 31日までの

中間期・期末期株主名簿に同一番号として記載されることとします。

     ※３ 2025年 12月期実施予定の株主優待では、2023年３月 31日、2023年９月 30日、

2023年 12月 31日、2024年６月 30日、2024年 12月 31日、2025年６月 30日、

2025年 12月 31日までの中間期・期末期株主名簿に同一株主番号として記載される

こととします。

５．業績への影響

  今回の変更に伴い、株主優待費用負担が微増する見込みでありますが、業績への影響は軽微であり

ます。

以 上